

OFICINAS MUNICIPALES

Avda. de las Tirajanas, 151 Tlfs: (928) 72 72 00 Fax (928) 72 72 35

35110 Santa Lucía – Gran Canaria N.I.F. P-3502300-A Nº Rgtro : 01350228

SECRETARÍA GENERAL

LAMT/RAC/Igm

CONVOCATORIA SESIÓN PLENO DEL AYUNTAMIENTO

De conformidad con las atribuciones que me confiere el art. 21.1 c) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad con lo preceptuado por el art. 46 de la misma y en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 58 del Reglamento Orgánico del Ayuntamiento de Santa Lucía, dispongo convocar a todos los/as Señores/as Corporativos/as para que concurran el próximo jueves, día 29 de septiembre de 2022, a las 10.00 horas, al Salón de Sesiones de la Casa Consistorial, al objeto de celebrar sesión ordinaria con el siguiente:

ORDEN DEL DIA

I.- PARTE RESOLUTIVA.

- **1.-** Aprobación, si procede, del acta correspondiente a la sesión ordinaria celebrada el 28 de julio de 2022.
 - 2.- Aprobación inicial, si procede, de la Modificación de Crédito Nº 60/2022.
 - 3.- Aprobación de la Cuenta General del ejercicio 2021.
- **4.-** Acuerdo de gestión del servicio público del aparcamiento subterráneo del Parking de La Libertad.
- **5.-** Resolución de alegaciones y aprobación definitiva del Reglamento Regulador del Servicio de Aparcamiento Subterráneo, de titularidad del Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana, ubicado en el Parque de La Libertad.
- **6.-** Ampliación del Plan Estratégico de Subvenciones correspondiente al ejercicio 2022.

II.- PARTE DECLARATIVA

- 7.- Comunicaciones de la Presidencia.
 - Boletines Oficiales y Correspondencia.

III.- PARTE DE CONTROL Y FISCALIZACIÓN.

- **8.-** Toma de conocimiento del "Plan anual de control financiero formulado por la Intervención General para el ejercicio 2022".
- **9.-** Dación de cuenta de las Resoluciones de Alcaldía; Resoluciones dictadas por las Concejalías delegadas en virtud de la delegación conferida a las mismas por la propia Alcaldía y por la Junta de Gobierno, desde el Decreto nº 4595 de 19 de julio hasta el Decreto nº 5723 de fecha 19 de septiembre.

Código Seguro de Verificación	IV7A4UKYFDXL35HOY5P4G5QSEE	Fecha	26/09/2022 13:41:28
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza		
Firmante	FRANCISCO JOSE GARCIA LOPEZ (Alcalde Presidente del Ayuntamiento de Santa Lucía)		
Url de verificación	https://plataforma.santaluciagc.com/verifirma/code/IV7A4UKYFDXL35HOY5P4G5QS	Página	1/2



10.- Mociones

- **1.-**Moción que presenta el Grupo Municipal Socialista para la incorporación del municipio de Santa Lucía de Tirajana a la Estrategia Fast-Track Cities and Municipalities (Ciudades y Municipios de respuesta rápida al VIH/SIDA).
- **2.-** Moción que presenta el Grupo Municipal Socialista en relación a los incentivos al transporte público en Canarias.
- **3.-** Moción Que Presenta El Grupo Municipal Agrupación de Vecinos de Santa Lucía de Tirajana (Av-SIt) en relación a la participación en la convocatoria aprobada por la Comisión Europea para unirse a la Red "Construir Europa con las Autoridades Locales" como Autoridad Local.
- **4.-** Moción que presenta el Grupo Mixto-Podemos solicitando la modificación del artículo 13 de la Ordenanza Municipal Reguladora de la Tenencia, Guarda, Custodia y Protección de los Animales.
- 11.- Asuntos de urgencia.
- 12.- Ruegos y Preguntas

En Santa Lucía de Tirajana, a fecha de firma electrónica

El Alcalde Presidente

TABLÓN SANTA LUCIA. CASA CONSISTORIAL. SANTA LUCÍA DE TIRAJANA.

Código Seguro de Verificación	IV7A4UKYFDXL35HOY5P4G5QSEE	Fecha	26/09/2022 13:41:28	
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza			
Firmante	FRANCISCO JOSE GARCIA LOPEZ (Alcalde Presidente del Ayuntamiento de Santa Lucía)			
Url de verificación	https://plataforma.santaluciagc.com/verifirma/code/IV7A4UKYFDXL35HOY5P4G5QS EE	Página	2/2	

